
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
от 18 марта 2019 года № 220-п 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от                   
11 февраля 2016 года № 182-п «Об утверждении схемы размещения рекламных 

конструкций»  
 

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона «О рекламе», 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением 
Правительства Омской области от 27 ноября 2013 года № 311-п «Об утверждении 
Порядка предварительного согласования схемы размещения рекламных 
конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на 
зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Омской 
области или муниципальной собственности, и вносимых в нее изменений», 
распоряжениями Министерства имущественных отношений Омской области от 26 
апреля 2018 года № 816-р, от 22 мая 2018 года № 1017-р, от 2 августа 2018 года № 
1630-р «О согласовании вносимых в схему размещения рекламных конструкций 
изменений», постановляю: 

1. Внести в приложение «Схема размещения рекламных конструкций на 
земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или 
ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Омской области или 
муниципальной собственности города Омска, в границах муниципального 
образования городской округ город Омск» к постановлению Администрации 
города Омска от 11 февраля 2016 года № 182-п «Об утверждении схемы 
размещения рекламных конструкций» следующие изменения: 

1) таблицу «Всего мест размещения рекламных конструкций, содержащихся 
на карте мест размещения рекламных конструкций (по типам рекламных 
конструкций, допустимых к размещению на данных местах)» в пояснительной 
записке изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 

2) в Реестре мест размещения рекламных конструкций: 
- исключить строки 66, 149, 263, 411, 426, 428, 444, 654, 659, 661, 662, 663, 

669, 670, 671, 672, 673, 694, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 706, 707, 813, 
814, 815, 866, 883, 978, 1066, 1068, 1069, 1070, 1071, 1143, 1194, 1195, 1201, 1202, 
1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1215, 1216, 1217, 1219, 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 
1225, 1226, 1231, 1233, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 1240, 1243, 1245, 1247, 
1248, 1249, 1250, 1251, 1255, 1493, 1513, 1631, 1797, 1821, 1854, 2013, 2014, 2084, 
2118, 2120, 2149, 2184, 2185, 2189, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2207, 2208, 2211, 
2214, 2215, 2216, 2217, 2220, 2221, 2226, 2227, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 
2296, 2297, 2298, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2311, 



 2
2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 
2328, 2329, 2331, 2339, 2467, 2480, 2489, 2501, 2503, 2510; 

3) в Карте мест размещения рекламных конструкций:  
- в части № 3: 
 страницу 104 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 122 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению; 
- страницу 68 части № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 

4 к настоящему постановлению; 
- страницу 16 части № 7 изложить в новой редакции согласно приложению № 

5 к настоящему постановлению; 
- в части № 8: 
 страницу 21 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 120 изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к 

настоящему постановлению; 
- в части № 9: 
 страницу 75 изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 82 изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 90 изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к 

настоящему постановлению; 
- страницу 30 части № 11 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 11 к настоящему постановлению; 
- в части № 12: 
 страницу 18 изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 67 изложить в новой редакции согласно приложению № 13 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 68 изложить в новой редакции согласно приложению № 14 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 101 изложить в новой редакции согласно приложению № 15 к 

настоящему постановлению; 
- в части № 13: 
 страницу 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 16 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 19 изложить в новой редакции согласно приложению № 17 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 21 изложить в новой редакции согласно приложению № 18 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 22 изложить в новой редакции согласно приложению № 19 к 

настоящему постановлению; 



 3
 страницу 34 изложить в новой редакции согласно приложению № 20 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 35 изложить в новой редакции согласно приложению № 21 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 36 изложить в новой редакции согласно приложению № 22 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 37 изложить в новой редакции согласно приложению № 23 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 51 изложить в новой редакции согласно приложению № 24 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 52 изложить в новой редакции согласно приложению № 25 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 67 изложить в новой редакции согласно приложению № 26 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 75 изложить в новой редакции согласно приложению № 27 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 78 изложить в новой редакции согласно приложению № 28 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 83 изложить в новой редакции согласно приложению № 29 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 84 изложить в новой редакции согласно приложению № 30 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 98 изложить в новой редакции согласно приложению № 31 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 99 изложить в новой редакции согласно приложению № 32 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 113 изложить в новой редакции согласно приложению № 33 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 114 изложить в новой редакции согласно приложению № 34 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 118 изложить в новой редакции согласно приложению № 35 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 128 изложить в новой редакции согласно приложению № 36 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 129 изложить в новой редакции согласно приложению № 37 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 131 изложить в новой редакции согласно приложению № 38 к 

настоящему постановлению; 
- в части № 14: 
 страницу 103 изложить в новой редакции согласно приложению № 39 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 116 изложить в новой редакции согласно приложению № 40 к 

настоящему постановлению; 
- в части № 18: 



 4
 страницу 8 изложить в новой редакции согласно приложению № 41 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 9 изложить в новой редакции согласно приложению № 42 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 10 изложить в новой редакции согласно приложению № 43 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 25 изложить в новой редакции согласно приложению № 44 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 26 изложить в новой редакции согласно приложению № 45 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 40 изложить в новой редакции согласно приложению № 46 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 55 изложить в новой редакции согласно приложению № 47 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 70 изложить в новой редакции согласно приложению № 48 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 85 изложить в новой редакции согласно приложению № 49 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 100 изложить в новой редакции согласно приложению № 50 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 114 изложить в новой редакции согласно приложению № 51 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 115 изложить в новой редакции согласно приложению № 52 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 129 изложить в новой редакции согласно приложению № 53 к 

настоящему постановлению; 
- в части № 24: 
 страницу 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 54 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 70 изложить в новой редакции согласно приложению № 55 к 

настоящему постановлению; 
 страницу 99 изложить в новой редакции согласно приложению № 56 к 

настоящему постановлению. 
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города 
Омска. 
 
 
Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 
 

«Всего мест размещения рекламных конструкций, содержащихся на карте 
мест размещения рекламных конструкций (по типам рекламных конструкций, 

допустимых к размещению на данных местах) 
 

Щит 1013 
Сити-формат 177 

Остановочный навес с рекламным  
модулем 

208 

Сити-борд 6 
Стела 78 

Панель-кронштейн  56 
Переход 43 

Афишный стенд 80 
Суперборд 24 
Суперсайт 15 

Флаг 17 
Видеоэкран 5 
Пиллар 0 

Крышная рекламная конструкция 1 
Медиа-фасад 1 

Брандмауэрное панно  1 
Общий итог 1725 » 

 



Приложение № 2  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 
 

« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 3  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 
 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 4  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 5  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 6  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 7  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 8  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 9  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 10  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 11  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 



 

Приложение № 12  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 13  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 14  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 15  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 16  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 



 

Приложение № 17  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 18  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 19  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 20  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 21  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 22  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 23  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 24  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 25  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 26  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 27  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 



 

Приложение № 28  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 29  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 30  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 31  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 32  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 33  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 34  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 35  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 36  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 37  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 38  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 39  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 



 

 
Приложение № 40  

к постановлению Администрации города Омска 
от 18 марта 2019 года № 220-п 

 
 
« 

 
    
» 



 

Приложение № 41  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 42  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 43  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 44  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 



 

Приложение № 45  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 46  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 47  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 48  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 49  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 50  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 51  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 52  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 



 

Приложение № 53  
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 



 

Приложение № 54 
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 
 



 

Приложение № 55 
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 



 

Приложение № 56 
к постановлению Администрации города Омска 

от 18 марта 2019 года № 220-п 
 

 
« 

 
    
» 

 


	220-п.pdf
	Приложение 1 к 220-п.pdf
	Приложение 2 к 220-п.pdf

